
1

UVU ČR

Od: uvucr@uvucr.cz
Odesláno: 29. září 2008 10:15
Komu: undisclosed-recipients:
Předmět: E-230 INFO UVU ČR: VI. bienále kresby Plzeň

29. září 2008
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY
230
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

> > > VI. MEZINÁRODNÍ BIENÁLE KRESBY PLZEŇ 2008 < < <

Od 8. října do 16. listopadu budou ve výstavních síních v Plzni k shlédnutí přijaté a 
oceněné 
práce již VI. ročníku bienále kresby.
Bienále vzniklo v roce 1996 z iniciativy Unie výtvarných umělců plzeňské oblasti. V 
prvním 
ročníku bylo vypsáno pro výtvarníky - občany České republiky. Od druhého ročníku se 
účast 
rozšířila o výtvarníky z celé střední Evropy a vzniklo Středoevropské bienále kresby 
Plzeň, 
dnes již mezinárodní, oslovující umělce z celého světa.
V roce 2004 bylo bienále zařazeno (jako první v České republice i jako první v Evropě 
vůbec) 
mezi akce zaštítěné Evropským komité Mezinárodní organizace výtvarných umělců IAA/AIAP 
(UNESCO) 
a tato záštita nadále trvá.
Další informace budou rozeslány po tiskové konferenci a vernisáži.
Webová stránka bienále: www.bienale-plzen.cz

* * *
Zdroj: Bienále Plzeň; redakční úprava: Oskar Brůža
* * *
Přehled E-INFORMACÍ UVU ČR je postupně zpřístupňován na
http://www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm; nepřejete-li si tyto zprávy
zasílat, sdělte nám to, prosím, na adresu mailto:info@uvucr.cz


